
- - - - - - - - - -- ---,--- 	 v 

MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 

TeL 0776 949012 	Fx 0776 949306 	Ni1erde 800 033337 
C.A.P. 03040 	c.c.p. 13035035 	 Cod. Fisc. 8100305 060 6 
SERZ) TRIBUTI 

Nrfdei 03/10/2018 Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale.  

Nrg del 03/10/2018 Registro Generale Determine 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Il 

Nr. 03 del 0311012018. 

OGGETTO: Approvazione Ruolo TARI anno 2018 

L'Anno duemiJladiciotto, il giqmo 03 del mese di Ottobrè 2018 
nel proprio Ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PR MESSO 

- Che la legge n. 147 del 27.12.2013 (Legge di stabilità 2014) ha stabilito l'istituzione dell'Imposta Unica 
Comunale (IIJC), con decorrenza dal 1 gennaio 2014 e delle sue componenti TARI, TASI ed IMU; 

TENUTO CONTO della seguente suddivisione per "argomenti" dei commi dell'art. i della Legge n, 147 
del 27.12.20 13 (legge di stabilità 2014): 

- commi da 639 a 640- istituzione IUC (Imposta Unica Comunale) 
- commi da 641 a 668. TARI (componente tributo servizio rifiuti) 

commi da 669 a 681 TASI (componente tributo servizi indivisibili) 
commi da 682 a 705 (Disciplina Generale componenti TARI e TASÌ) 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 05 del 
23/03 1/2018 di approvazione del Piano Finanziario e delle tariffe della componente TARI per l'anno 
2018; 
VISTA la deliberazione i].. 16 del 08/03/2018 del Commissario Prefettizio con funzioni di Giunta 
Comunale di determinazione TARI, scadenze e riscossione anno 2018; 
TENUTO CONTO del coordinamento normativo e regolamentare effettuato con il Regolamento 
[UC; 
VISTA la delibera di "Nomina Funzionario Responsabile della IUC Imposta Unica Comunale"; 
VISTO il D.Lgs. nr. 507193 e successive modifiche ed integrazioni; 
CONSIDERATO che dal 1994 è prevista la percentuale del 5% in favore dell'Amministrazione 
provinciale al sensi dell'art. 19 comma 2° del D.Lgs. 504 del 30/12/92; 
VISTA la determina del Responsabile Serv. fin. 03 del l3/03/2018 relativa all'approvaziohe del 
Ruolo in acconto TARI anno 2018; 
Viste le variazioni anagrafiche e le denunce TARI presentate nel corso dell'ahuo 2018 dai. 
contribtienti; 
VISTO il Ruolo TARI 2018 predisposto sulla base delle tariffe approvate per l'Anno 2018 e 
riconosciutane la regolarità; 
- Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

1) Di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente 



2) Di apnovare il ruolo TARI 2018 (non pubblicato per motivi di privacy e depositato agli atti 
d'ufficio) per: 

9.422,68 
- Addiz. Provincia 	 Euro 	22.471.68 
- Arrotondamento tassa 	 Euro 	24.64 
- totale da riscuotere. 	 Euro 	471.919A00 

3) Di dare atto che: 

Per il Ruolo in acconto per l'anno 2018 sono state incassate alla data del 02/10/2018 le seguenti 
somme: 
- Tassa 	 . 	Euro 	205.162,54 
- Addiz. Provincia 	 Euro 	10.259,46 
- totale riscosso 	 Euro 	215.422,00 

- Per il 12/11/2018 il saldo/conguaglio previsto è il seguente: 
- Tassa 	 Euro 	244.462,53 

• - Addiz. Provincia 	 Euro 	12.222,31 
- Arrotondamento tassa 	 Euro 	24,16 
- totale da riscuotere 	 Euro 	256.709,00 

4) che la quota spettante per il conguaglio all'Amministrazione provinciale nella misura del 
5% pari a Euro 12.222,31 per l'anno 2018 verrà versata a cura dell'Ufficio Ragioneria del 
Comune direttamente all'Amministrazione Provinciale; 

5) Di procedere agli ulteriori adempimenti previsti dagli artt. da 276 a 286 del vigente T.U.F.L. 
e successive modificazioni nonché. la consegna alla ditta incaricata per la stampa ed invio ai 
contribuenti degli avvisi di pagamento. relativi al conguaglio TARI 2018; 

6) Di riscuotere il 12/11/2018 il saldo/conguaglio TARI 2018 

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del D.Lgs. n. 267/00. 

11 Responsabile del Serviziio 

Dott ssa Gab ila Evanbsta 
I ped 

	
C9mento. 

PUBBUCAZIONEL'o • PRETORIO 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio &n-line dei sito web 
istituzionale dei Comune accessibile al pubblico, in 
data odierna al n, 562 e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

Pigimataro Interamna, lii 03/1)/21)18 

Responsabile /eM'io ) I 
Dotranc,sc 1Ner / / 


